2023 年 9 月 13 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証プライム)
問合せ先 執 行 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ部長

八木 清公

(TEL  03-3257-1250)

第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の確定に関するお知らせ

2023 年 8 月 25 日開催の取締役会において、当社普通株式の売出しと同時に決議いたしました第三者割

当による自己株式の処分について、割当先である三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社より処分

予定株式数の全部につき申込みを行う旨通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１） 処 分 株 式 数  594,000 株

   （処分予定株式数 594,000 株）

（２） 払 込 金 額 の 総 額  1,400,390,640 円

   （１株につき 金 2,357.56 円）

（３） 申込期間（申込期日）  2023 年 9 月 14 日(木)

（４） 払 込 期 日  2023 年 9 月 15 日(金)

以 上

＜ご参考＞

１．上記の第三者割当による自己株式の処分（本件第三者割当）は、2023 年 8 月 25 日開催の取締役会

において、引受人の買取引受けによる売出し及びオーバーアロットメントによる売出しと同時に決

議したものであります。

本件第三者割当の内容等につきましては、2023 年 8 月 25 日付「株式の売出し及び第三者割当に

よる自己株式の処分に関するお知らせ」及び 2023 年 9 月 4 日付「売出価格及び払込金額等の決定に

関するお知らせ」をご参照ください。

２．本件第三者割当による自己株式数の推移

現 在 の 自 己 株 式 数 10,132,136 株 （2023 年 8 月 31 日現在）

本件第三者割当による処分株式数 594,000 株

本件第三者割当後の自己株式数 9,538,136 株

３．本件第三者割当による調達資金の使途

本件第三者割当の手取概算額 1,399,390,640 円については、2023 年 10 月末までに 2023 年 8 月 25

日付「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」にて公表した自己株式の取得資金に充当

し、残額が生じた場合は 2024 年 3 月末までに運転資金に充当する予定です。

詳細につきましては、2023 年 8 月 25 日付「株式の売出し及び第三者割当による自己株式の処分

に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

ご注意：

この文書は当社の自己株式の処分に関して一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又

はそれに類する行為のために作成されたものではありません。

また、本記者発表文は、米国における証券の募集を構成するものではありません。文中で言及されている証券は 1933 年米国

証券法（以下「米国証券法」という。）に基づき登録されておらず、また、登録される予定もありません。米国証券法上、同

法に基づく登録が行われているか、又は登録からの適用除外の要件を満たさない限り、米国において当該証券にかかる売付

け又は勧誘を行うことはできません。米国において当該証券の公募を行う場合には、当社及びその経営陣に関する詳細な情

報並びに当社の財務諸表を記載し、当社又は売出人から入手できる米国証券法に基づいて作成される目論見書によって行う

こととなりますが、本件においては米国における証券の公募は行われません。